
 

 

                                            
 

 

 

 

 

План мероприятий по охране окружающей среды на период 2025-2034 годы. 

 

Наименование предприятия: ТОО "Коктал Групп" 

Наименование объекта: Дробильно-сортировочная установка 

 

Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ, лимитов захоронения 

отходов и лимитов размещения серы в открытом виде на серных картах 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Объект 

/ 

источн

ик 

эмисси

и 

Показатель 

(нормативы 

эмиссий, 

лимиты 

захоронения 

отходов, 

лимиты 

размещения 

серы в 

открытых 

картах) 

Обоснов

ание 

Теку

щая 

велич

ина 

Календарный план достижения установленных показателей 

Сроки 

выпол

нения  

 

 

 

 

Объем 

финанс

и 

ровани, 

тыс. 

тенге 

Ожидае

мый 

экологи

ческий 

эффект 

от 

меропри

ятия, 

тонн/год 

на 

конец 

1 года 

(2025 

г.) 

на 

конец 

2 года 

(2026 

г.) 

на 

конец 

3 года 

(2027 

г.) 

на 

конец 

4 года 

(2028 

г.) 

на 

конец 

5 года 

(2029 

г.) 

на 

конец 

6 года 

(2030 

г.) 

на 

конец 

7 года 

(2031 

г.) 

на 

конец 

8 года 

(2032 

г.) 

на 

конец 

9 года 

(2033 

г.) 

на 

конец 

10 год

а 

(2034г.

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

1 

Пылеподавление 

на территории 

карьера путем 

орошения дорог 

и горной массы 

ДСУ 

/6000, 

60032 

Пыль 

неорганичес

кая: 70- 

20% 

двуокиси 

кремния 

пп.8,9 

п.1 

Приложе

ния 4 ЭК 

РК от 

2.01.2021

г. 

 

23.7292

6554 

23.729

26554 

23.729

26554 

23.729

26554 

23.729

26554 

23.729

26554 

23.729

26554 

23.729

26554 

23.729

26554 

23.729

26554 
202

5-

203

4гг. 

1000,0 
8593.76

188 

2 

Мониторинг 

качества 

атмосферного 

воздуха 

(территория 

СЗЗ) 

ДСУ 
1 

раз/квартал 

пп.15 п.1 

Приложе

ния 4 ЭК 

РК от 

2.01.2021

г. 

 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

202

5-

203

4гг. 

1000,0 

Соблюд

ение 

НДВ 



3 

Организация 

системы 

упорядоченного 

движения 

автотранспорта на 

территории 

карьера 

ДСУ 

/6039; 

6040 

   

- - - - - - - - - - 

202

5-

203

4гг. 

100,0 

Соблюд

ение 

НДВ 

4 

Заключение 

договора 

со спец. 

предприятием 

по организации 

системы сбора, 

накопления и 

вывоза 

отходов на 

полигон 

ТБО  

ДСУ  

пп.2 п.7 

Приложе

ния 4 ЭК 

РК от 

2.01.2021

г. 

 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

202

5-

203

4гг. 

300,0 - 

5 

Озеленение 

территорий 

карьера и на 

области 

воздействия, 

полив и уход 

зеленных 

насаждений 

Террит

ория 

област

и 

воздей

ствия  

деревья- 

100 шт. 

пп.6 п.6 

Приложе

ния 4 ЭК 

РК от 

2.01.2021

г. 

 

50 шт. 

 15 15 10 10 10 10 10 10 10 

202

5-

203

4гг. 

300,0 - 

6 

Вывоз сточных 

вод на очистные 

сооружения 

Выгреб 
договор 

 1 раз/ год 

п.2 

Приложе

ния 4 ЭК 

РК от 

2.01.2021

г. 

 

- - - - - - - - - - 

 

 

 

202

5-

203

4гг. 

100,0 - 

 

 


