Утверждаю Директор «Коктал Групп» Дербисов Н.Б. 2025 год.

План мероприятий по охране окружающей среды на период 2025-2034 годы.

Наименование предприятия: ТОО "Коктал Групп"

Наименование объекта: Дробильно-сортировочная установка

Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ, лимитов захоронения отходов и лимитов размещения серы в открытом виде на серных картах

			Показатель	азатель		Календарный план достижения установленных показателей												
№ п/п	Наименование мероприятия	Объект / источн ик эмисси и	лимиты захоронения отходов, лимиты	Обоснов ание	Теку щая велич ина	на конец 1 года (2025 г.)	на конец 2 года (2026 г.)	на конец 3 года (2027 г.)	на конец 4 года (2028 г.)	на конец 5 года (2029 г.)	на конец 6 года (2030 г.)	на конец 7 года (2031 г.)	на конец 8 года (2032 г.)	на конец 9 года (2033 г.)	на конец 10 год а (2034г.	Сроки выпол нения	Объем финанс и ровани, тыс. тенге	Ожидае мый экологи ческий эффект от меропри ятия, тонн/год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	Пылеподавление на территории карьера путем орошения дорог и горной массы	ДСУ /6000, 60032	Пыль неорганичес кая: 70- 20% двуокиси кремния	пп.8,9 п.1 Приложе ния 4 ЭК РК от 2.01.2021 г.		23.7292 6554	23.729 26554	202 5- 203 4гг.	1000,0	8593.76 188								
2	Мониторинг качества атмосферного воздуха (территория СЗЗ)	ДСУ	1 раз/квартал	пп.15 п.1 Приложе ния 4 ЭК РК от 2.01.2021 г.		100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	202 5- 203 4гг.	1000,0	Соблюд ение НДВ

	1	1 1		1	1		ı		ı		1	1			1	1		1
3	Организация системы упорядоченного движения автотранспорта на территории карьера	ДСУ /6039; 6040				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	202 5- 203 4гг.	100,0	Соблюд ение НДВ
4	Заключение договора со спец. предприятием по организации системы сбора, накопления и вывоза отходов на полигон ТБО	ДСУ		пп.2 п.7 Приложе ния 4 ЭК РК от 2.01.2021 г.		100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	202 5- 203 4гг.	300,0	-
5	Озеленение территорий карьера и на области воздействия, полив и уход зеленных насаждений	Террит ория област и воздей ствия	деревья- 100 шт.	пп.6 п.6 Приложе ния 4 ЭК РК от 2.01.2021 г.	50 шт.		15	15	10	10	10	10	10	10	10	202 5- 203 4rr.	300,0	-
6	Вывоз сточных вод на очистные сооружения	Выгреб	договор 1 раз/ год	п.2 Приложе ния 4 ЭК РК от 2.01.2021 г.		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	202 5- 203 4гг.	100,0	-